
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č. účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 16. srpna 2023, 
v areálu Multifunkční budovy pro kulturu a sport v Čechách pod Kosířem – Vesnice Olomouckého kraje 

roku 2023. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných:  

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       9                                                 2 

 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 
2. 20. výročí založení SPOV OK – příprava setkání v obci Lipová-lázně 
3. Různé 
 

Zápis: 

Úvod. 
V úvodu jednání předseda Jiří Řezníček, přivítal přítomné na netradičním místě a konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina členů a poděkoval za účast. 
 
1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Byla provedena kontrola úkolů z minulého jednání předsednictva s konstatováním, že ne všechny dané 
úkoly byly splněny. Doposud nebylo splněno Usnesení č. 4., které bylo uloženo Mgr. Kateřině Krejčí. 
Mgr. Marta Husičková dohodla u firmy Walker Reklama, spol. S R.o. v Prostějově, návrh pamětních listů 

pro oceněné. Jako prezent oceněným byla dohodnuta malá láhev slivovice, která bude označena logem 

spolku s nápisem „20 let Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje“. Nabízí se také možnost 

k dárkům přidat i regionální produkty, které mají obce k dispozici. 

 

Bylo dohodnuto, že dnešní jednání předsednictva SPOV OK se uskuteční dne 16.8. 2023 v Čechách pod 

Kosířem u příležitosti slavnostního vyhlášení vítěze krajského kola SVR. Mgr. Marta Husičková domluvila 

se starostou Ing. Milanem  Kieblem poskytnutí místnosti pro jednání předsednictva.  

Tajemník rozeslal ve druhé polovině měsíce července všem zúčastněným email s pokyny pro úhradu 

účastnického poplatku ve výši 800 Kč na osobu. Poplatek by měl být uhrazen max. do poloviny měsíce 

srpna. Účastnický poplatek, to bude platit i pro pozvané hosty. Poděkování formou pamětního listu 

Olomouckému kraji. 

 
 
 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


2. 20. výročí založení SPOV OK – příprava setkání v obci Lipová-lázně 
Předseda informoval o postupu přípravy setkání v rámci 20. výročí SPOV OK, které se bude konat 3. – 4. 

10. 2023 v obci Lipová-lázně. Příjezd je plánován na 09:00 hod. a zahájení na 10:00 hod.  

Představil na ukázku několik prezentů pro oceněné účastníky. Návrh na výrobu (vytvoření formy a odlití) 

„zlaté cihličky“ – těžítka s logy SPOV OK, Vesnice roku a POV OK, něco po vzoru Zlaté cihly, kterou spolek 

OK uděluje oceněným stavbám v rámci SVR, z důvodu finanční náročnosti nebyl schválen. Nejvíce se 

zalíbila malá ocelová placatice o objemu 150 ml. kruhového tvaru, s gravírovaným logem spolku OK.  

Původní návrh – oceněným, malá láhev slivovice 250 ml., označena logem spolku s nápisem „20. let Spolku 

pro obnovu venkova Olomouckého kraje“ byl na dnešním jednání zamítnut. 

Marta Husičková navrhla pořídit těchto placatic více (v rámci možné množstevní slevy) i pro další pozdější 

prezentaci spolku. Proto je navrženo objednat 60 ks. Katka Krejčí navrhla, že na dárkové placatice zajistí 

pytlíčky v tmavě modré barvě) cca 50 ks. Tekutinu (náplň) do placatic namíchá a naplní předseda. 

Levné kancelářské složky pro vložení pamětního listu prezentované předsedou nebyly schváleny. Bylo 

navrhnuto pořídit složky více reprezentační. Toto zajistí Marta Husičková, rovněž zajistí výrobu pamětních 

listů s upraveným textem (zatím jenom ke kontrole). Seznam oceněných účastníků s původním 

neupraveným textem je přílohou tohoto zápisu. 

Předseda společně s Ing. Kateřinou Mračkovou vypracuje program slavnostního setkání samospráv. Tento 

program bude zaslán všem účastníkům po úhradě poplatku. Termín po schválení programu ve vedení CSV. 

 

3. Různé 

Je nutné aktualizovat záznamy v OR (které již nejsou aktuální) musí být doloženy zápisy o volbě 

předsednictva a RK včetně prezenční listiny i z VH, aby byl jasné, že byla usnášení schopná. Doložit se musí 

i zápisy z VH i za minulé období. Členové RK musí podepsat čestné prohlášení o tom, že souhlasí 

s navrženou funkcí. Toto prohlášení musí být s úředně ověřeným podpisem. Musí se doplnit i doklady 

z volební valné hromady 2019. 

Petra Kočnarová nesouhlasila, aby byli oceněni členové stávajícího předsednictva s tím, že nebudeme 

sami sebe oceňovat.  

Předseda objasnil, že se nejedná o ocenění, ale poděkování za práci, a tu si zaslouží i někteří 

členové stávajícího předsednictva, kteří pracují delší dobu než někteří navržení z historie, kteří pracovali 

kratší dobu. Je to poděkování předsedy se souhlasem předsednictva, a nejedná se o všechny členy 

předsednictva. Je to symbolické k 20. výročí, a další možnost už být nemusí. Nebudeme přece děkovat jen 

in memoriam, ale i současným aktivním lidem.  

 

Usnesení. 
 
Předsednictvo SPOV OK: 
 

1. B e r e  n a  v ě d o m í  –  kontrolu plnění úkolů z minulé porady 
 

2. U k l á d á  –  Mgr. Martě Husičkové, aby zajistila úpravu textů pamětních listů pro oceněné a  
                                  zajistila více reprezentační složky na pamětní listy. 
3. U k l á d á  –  Mgr. Kateřině Krejčí, aby ve spolupráci s Kateřinou Míkovou, zajistila obaly na  
                 dárkové placatice (pytlíčky v tmavě modré barvě) cca 50 ks. 
4. U k l á d á   –   předsedovi, aby společně s Ing. Kateřinou Mračkovou vypracovali program    

                     slavnostního setkání samospráv. Tento program bude po schválení v CSV zaslán 

                                 všem účastníkům po úhradě účastnického poplatku.  

5.    B e r e  n a  v ě d o m í  –  informaci o postupu přípravy setkání v Hotelu Helios s.r.o. v  
                                                             obci Lipové-lázně v rámci 20 výročí SPOV OK.   
 
  
    



                                         
                                                    Zápis vyhotovil:                                              Schválil: 

Datum:                                       17.8.2023                                                       17.8.2023     

Jméno:                                       Josef Londa, v.r.                                           Jiří Řezníček, v.r. 
                                                    tajemník                                                        předseda  
 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

Příloha: 

Návrh oceněných účastníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


